
Rio Grande do Sul , 31 de Março de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XII | Nº 2781 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45 

A Autarquia Municipal Soa José, através de sua Responsável Legal, 
no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO que ratificou a 
seguinteDISPENSA DE LICITAÇÃO: 
  
PROCESSO LICITATÓRIO: 01/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EM 
VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NA FORMA 
ESTABALECIDA PELA LEI 13.979/2020. 
CONTRATADA: KFMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (R$ 1.607,00  um mil seiscentos e sete 
reais); DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA 
EXPORTADORA LTDA (R$ 640,00  seiscentos e quarenta reais). 
VALOR TOTAL: R$ 2.247,00 (Dois mil duzentos e quarenta e sete 
reais) 
VIGÊNCIA: 10 dias. 
DATA: 27/03/2020. 
  
GESSI TERESINHA BONÊS 
Responsável Legal 

Publicado por: 
Nadia Francescatto Stella 

Código Identificador:CC101FA5 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 133/2020, DE 30 DE MARÇO DE 2020. 

 
Designa servidor municipal para a função de Gestor 
da parceria a serem realizadas com as Organizações 
da Sociedade Civil - OSC. 

  
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS  RS, pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Rua João Stella n.º 55, inscrito no CNPJ sob 
número 87.613.584/0001-59, representado pela Prefeita Municipal 
IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI, no uso de suas 
atribuições e com fundamento nos arts. 2º, inciso VI, e 61 da Lei 
Federal nº 13.019/2014 e no art. 3º do Decreto Municipal nº 
2.834/2016, RESOLVE: 
Art. 1º Designar a Servidora CRISTINA ZAPPAROLI, ocupante do 
cargo de Oficial Administrativo Auxiliar, matrícula 3.772-9, para a 
função de GESTOR das parcerias a serem celebradas com as 
Organizações da Sociedade Civil - OSCs, para a consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de 
atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de 
trabalho inseridos em termos de colaboração. 
Art. 2º São atribuições do gestor: 
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que 
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da 
parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem 
como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os 
problemas detectados; 
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de 
contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico 
de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº 
13.019/2014. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal 
Ibiraiaras/RS, em 30 de março de 2020. 
  
IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI 
Prefeita Municipal 
  
Registre-se e publique-se. 
  
Em 30 de março de 2020. 
  
SÉRGIO BALDASSO 
Secretário da Administração e Planejamento  
 

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:3D0E6AB0 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ sob o nº 87.613.584/0001-59, com sede física na 
Rua João Stella, nº 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por 
sua prefeita municipal, informa a celebração do seguinte contrato 
administrativo no mês de março de 2020: 
  
Contrato Administrativo nº 27/2020; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
10/2019; Contratada: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA 
PARA SAÚDE LTDA; objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA 
EM SAÚDE E CASA DE APOIO NA CIDADE DE PASSO 
FUNDO/RS; Vigência: 12 meses; Data de assinatura: 30/03/2020; 
Valor total: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). 
  
Ibiraiaras/RS, em 30 de março de 2020. 
  
IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Tales Lunelli 

Código Identificador:F534399C 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO EDITAL Nº 017/2020 DE 30 DE MARÇO DE 2020. 

 
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2020 
Contratação de Enfermeiro 
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS torna público que realizará 
seleção pública para contratação temporária de excepcional 
interesse público de Enfermeiro. Inscrições e entrega de títulos: de 
30/03 a 02/04/2020 no horário de expediente, junto à Comissão 
Permanente de Inscrições e Avaliações dos Processos Seletivos 
Simplificados; Rua João Stella, nº 55, em Ibiraiaras/RS. Maiores 
informações e edital na íntegra poderão ser obtidos no site: 
www.pmibiraiaras.rs.gov.br ou diretamente no Centro Administrativo 
Municipal.  
  
Ibiraiaras, 30 de março de 2020.  
  
IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI  
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Sérgio Baldasso 

Código Identificador:431B414D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 029-2020 GEATEL SERVIÇOS DE 
TELEFONIA E SEGURANÇA EIRELI 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição e Instalação de Alarme com Programação de 
Sistema e Prestação de Serviço de Monitoramento Eletrônico de 
diversos setores da Prefeitura. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI008-2020 
Contratada: GEATEL SERVIÇOS DE TELEFONIA E 
SEGURANÇA EIRELI 
CNPJ: 02.534.509/0001-40 
Lote: 01 
Valor global: R$ 51.814,50  

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:005162A5 
 


